
COMUNE DI CHIARAMONTI
(Provincia di Sassari)

VISTO l’art. 50, comma 10 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle

leggi sull’ordinamento degli enti locali”, il quale stabilisce che il Sindaco nomina i responsabili degli

uffici e dei servizi, attribuendo e definendo gli incarichi secondo le modalità e i criteri stabiliti dagli

articoli 109 e 110 dello stesso decreto, nonché dai rispettivi statuti e regolamenti comunali;

VISTO l’art. 97 del D.Lgs n. 267 del 2000, il quale prevede che, oltre alle funzioni attribuite per legge,

il Segretario Comunale può essere chiamato ad esercitare ogni altra funzione attribuitagli dallo Statuto

o dai regolamenti ovvero conferitagli dal Sindaco;

VISTI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs n. 267 del 2000;

CONSIDERATO che il Comune è privo di figure dirigenziali;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con

deliberazione della Giunta comunale n. 22 del 6 marzo 2012, successivamente modificato ed integrato

con deliberazioni della Giunta comunale n. 45 del 16 maggio 2012 e n. 50 del 13 giugno 2013;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 26 del 21 marzo 2013, con la quale sono stati

definiti la macrostruttura dell’ente ed il relativo organigramma, in seguito modificati con deliberazioni

della Giunta comunale n. 43 del 16 maggio 2013 e n. 122 del 31 dicembre 2013;

DATO ATTO che la macrostruttura dell’ente si articola nei seguenti quattro settori;

1. Tecnico e Vigilanza;

2. Amministrativo;

Oggetto: Nomina responsabile del Settore Amministrativo

COPIA

DECRETO DEL SINDACO

N. 13 DEL 09-10-2018



3. Economico e Finanziario;

4. Socio Assistenziale e Culturale;

RITENUTO di attribuire al Segretario Comunale Dott. Antonio Ara la responsabilità del Settore

Amministrativo con posizione organizzativa, ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs n. 267 del 2000,

con decorrenza dal 1° ottobre 2018 e fino al 31 ottobre 2018;

VISTO il vigente Contratto collettivo nazionale di lavoro dei Segretari comunali e provinciali;

DATO ATTO che presso questo Ente il responsabile del settore in argomento:

- è incaricato ad espletare i compiti di cui all’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

- è individuato nel piano esecutivo di gestione quale centro di responsabilità nell’ambito della struttura

organizzativa dell’Ente;

DECRETA

1.di conferire al Segretario Comunale Dott. Antonio Ara l’incarico di responsabile del Settore

Amministrativo con posizione organizzativa, ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs n. 267 del 2000,

con decorrenza dal 1° ottobre 2018 e fino al 31 ottobre 2018;

2.di dare atto che:

- al responsabile competono tutti i poteri di gestione delle risorse destinate nel P.E.G. ai servizi di

competenza, nonché la gestione del personale assegnato, con poteri di impegnare l’ente verso i terzi;

- gli obiettivi assegnati al responsabile sono di volta in volta stabiliti tramite direttive espresse con

atto formale;

3. di disporre la pubblicazione del presente decreto secondo le vigenti disposizioni normative.

Decreto DECRETO DEL SINDACO n.13 del 09-10-2018 COMUNE DI CHIARAMONTI

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to  Unali Alessandro

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio al n.    880 per 15
giorni consecutivi dal 30-10-2018 al 14-11-2018
Chiaramonti, lì  30-10-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Ara Antonio

Decreto DECRETO DEL SINDACO n.13 del 09-10-2018 COMUNE DI CHIARAMONTI

Pag. 3


